
Veřejnázakázka malého rozsahu

Zvý š ení bezpečnosti dopravy v Jihlavě — IV. etapa — Rekonstrukce zastávek MHD ‚u1. 5.kvě tna‘jihlava -

I Magistrát rrrsaí Jihlavy
smlouva zaevdováfla

dČ .: /O2W/J
Dodatek č. I

ke mlouvě o dílo vedené u objednatele pod ev. Č . 47/ORM/2022 ze dne 12. 1. 2022
uzavřené dle 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zně ní,
(dále Jen „ občanský zákoník“ ) a v souladu s usnesením Rady mě sta Jihlavy Č . 1854/22-RM
ze dne 26. 5. 2022 na akci:

‚Zvý š ení bezpečnosti dopravy v Jihlavě — IV. etapa — Rekonstrukce zastávek

MHD „ ul. 5. kvě tna“ , Jihlava

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Statutární mě sto Jihlava
se sídlem: Masarykovo nám. 97/1, 58601 Jihlava
Zastoupený : Mgr. Petrem Ryš kou, námě stkem primátorky
IČ O: 00286010
DIČ : CZ00286010

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.
Se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha
Zastoupený : ředitelem závodu Morava Jih
Zápis v obchodním rejstříku: Mě stského soudu v Praze
Oddíl B, vlož ka 1561
IČ O: 45274924
DIČ : CZ45274924

(samostatně jako „ smluvní strana‘ či „ strana“ , společně pak jako „ smluvní strany“ či „ strany“ )

2. Ú VODNÍ USTANOVENÍ

2.1. Smluvní strany dne 12. 1.2022 uzavřely smlouvu o dílo vedenou u objednatele pod ev.
Č . 47/ORM/2022, jejímž předmě tem je dílo spočívající v provedení kompletních
stavebních prací a dalš ích činností stanovený ch smlouvou, a to vš e v souvislosti
s realizací veřejnézakázky s názvem „ Zvý š ení bezpečnosti dopravy v Jihlavě — IV.
etapa — Rekonstrukce zastávek MHD „ ul. 5. kvě tna“ , Jihlava“ (dále též jako
„ smlouva“ ).

2.2. V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto
dodatku č. 1, ato z důvodu provedení nutný ch změ n oproti původnímu rozsahu díla,
které vznikly v průbě hu provádě ní díla (důvody jednotlivý ch změ n jsou uvedeny pro
kaž dý změ nový list zvláš ť), a s tím souvisejícího nároku na prodlouž ení lhůty pro
dokončení předmě tu díla.

3. PŘ EDMĚ T DODATKU

3.1. Smluvní strany se vsouvislosti svý š e uvedený m dohodly na následujících změ nách
uvedený ch v tomto ustanovení. Provedené změ ny spočívají v následujícím, vš e dle
změ nový ch listů č. 1 — 4.

1.1.

1.2.

Stavební úpravy (částky uvedeny bez DPH):



Změ nový list Č . I — Dlaž by:

Původní dlaž ba byla rozebrána ručně , očiš tě na, dána na palety a odvezena na deponii
objednatele. Obruby byly vytrhány a odvezeny taktéž na deponii objednatele. Byla
navý š ena vý mě ra dlaž by o plochu pod zastávkový m přístřeš kem u trafostanice.

odpočet - 15.392,26 Kč

přípočet 27.228,00 Kč

celkem 11.835,74 Kč

Změ nový list č. 2 — Ochrana sítí:

V místě stavby bylo nalezeno ně kolik neznámý ch sítí, které bylo nutné prově řit,
zabezpečit a popř. i ochránit proti poš kození. Dále bylo nutnéprovést ně kolik kopaný ch
sond pro ově ření napojovacích bodů vodovodu.

odpočet 0,00 Kč

přípočet 58.128,80 Kč

celkem 58.128,80 Kč

Změ nový list Č . 3 — Změ ny odvodně ní a jednotnékanalizace:

V chodníku se nacházely 2 kanalizační š achty v havarijním stavu, bylo nutnéji ode dna
vyskládat znovu. Byla nově zřízena š achta o vnitřním průmě ru DN 800 na připojení
objeveného kanalizačního potrubí ve vjezdu k č.p. 143. Stávající š achtovpust‘ byla
kvůli kolizi s obrubníkem zruš ena a byla nahrazena novou uliční vpustí.

odpočet 0,00 Kč

přípočet 58.544,44 Kč

celkem 58.544,44 Kč

Změ nový list č. 4 — Vybouránĺ asfaltů:

V místech CB krytů autobusový ch zastávek, obrub a rý hy pro vodovod zůstaly
asfaltovévrstvy, kterébylo nutnévybourat, aby mohlo bý t vš e uvedenéprovedeno.

odpočet 0,00 Kč

přípočet 141 .061,59 Kč

celkem 141 .061 ‚59 Kč

3.2. S ohledem na vý š e uvedené smluvní strany mě ní Č l. 6. odstavec 6.2. smlouvy tak, ž e
se původní textace tohoto ustanovení ruš í a nahrazují ji níž e uvedený m zně ním:

„ 6.2. Smluvní strany se dohodly na této vý š i ceny za řádně a včasně provedenédílo:

Cena díla dle smlouvy bez DPH
4.898.962,34 Kč

Dodatek Č . 1

• Odpočty - 15.392,26 Kč
• Přípočty 284.962,83 Kč

Celkovácena dodatku č. I bez DPH 269.570,57 KČ

Cena celkem za dílo dle smlouvy ve zně ní dodatku č. I bez DPH

2



5.168.532,91 Kč

+ přísluš ná sazba DPH dle zákona Č . 235/2004 Sb., ve zně ní platném ke dni
zdanitelného plně ní“

3.3. Dále smluvní strany mě ní Č l. 4. odst. 4.1. smlouvy tak, ž e se původní textace tohoto
ustanovení ruš í a nahrazují ji níž e uvedený m zně ním:

„ 4.1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně dokončit a předat objednateli v následující
lhůtě plně ní:

Lhůta k provedení díla:

do 138 dnů ode dne předání staveniš tě zhotoviteli díla (dále
též jako „ termín dokončení“ či ‚lhůta plně ní“ )

Zhotovitel se zavazuje zahájit provádě ní díla neprodleně , nejpozdě ji vš ak
do 5 pracovních dnů ode dne převzetí staveniš tě zhotovitelem v souladu s či. 10 této
smlouvy. Zhotovitel je povinen vž dy přikládat dílu nejvyš š í prioritu; to znamená, ž e
zhotovitel nebude přikládat vyš š í prioritu jinému dílu než dílu specifikovaného touto
smlouvou tak, aby dodrž el termín dokončení. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek
spočívající v provedení díla v termínu dokončení, dostáváse do prodlení.“

4. ZÁ VĚ REČ NÁ USTANOVENÍ

4.1. Vostatních tímto dodatkem č. 1 nedotčený ch ustanoveních zůstává smlouva beze
změ n a v platnosti a účinnosti.

4.2. Uzavřením tohoto dodatku č. 1 se tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí
smlouvy. Tento dodatek Č . 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, tři jsou určeny pro
objednatele a jeden pro zhotovitele.

4.3. Tento dodatek č. 1 bude uveřejně n dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
v platném zně ní (dále též jako „ zákon o registru smluv“ ). Zhotovitel je o této skutečnosti
srozumě n a souhlasí s ní.

4.4. Platnost tohoto dodatku č. 1 nabý vádnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a
účinnost tohoto dodatku č. 1 nastávádnem jeho uveřejně ní v registru smluv v souladu
se zákonem o registru smluv. Uveřejně ní tohoto dodatku č. 1 v souladu se zákonem o
registru smluv pak zajistí objednatel.

dne: 1J64‘J V.Ý ‘-‘

Ř editel závodu Morava jih

statutární mě sto Jihlava
Mgr. Petr Ryš ka

námě stek primátorky

tT

3


